Буряад Республикын

«Кабанска аймаг»

муниципальна байгуултын,

муниципальна θθрын эрхэтэ

hуралсалай эмхи

«Кабанскын юрэнхы

hуралсалай дунда

hургуули»

Муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение

«Кабанская средняя

общеобразовательная школа»

МО «Кабанский район»

Республика Бурятия

ИНН 0309009601

671200, с. Кабанск,  ул.8 Марта 1   факс и тел. (830138) 43-4-99

Приказ

«30» марта  2023г.                            № 51

Об организации работы МАОУ «Кабанская СОШ»

по подготовке  к введению обновленных ФГОС СОО

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12

августа 2022 г. N 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413, письма

Минпросвещения от 17.11.2022 № 03-1889 «Об основных изменениях, внесенных в ФГОС

СОО, и организации работы по его введению», приказа Министерства образования и науки

РБ № 336 от 15.03.2023 года «Об организации работы по подготовке к введению

обновленного ФГОС СОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на

обновлённые ФГОС СОО в следующие сроки:

- 2023/2024 уч. год 10-е классы;

2. Утвердить Положение о школьной рабочей группе по вопросам подготовки к

введению обновленных ФГОС СОО (приложение 1)

3.Утвердить состав школьной рабочей группы (приложение 2)

4.Утвердить план-график мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО

(приложение 3)

5.Назначить школьными координаторами по сопровождению введения обновленных

ФГОС СОО заместителей директора по УВР Вторушину И. П., Кривогорницыну А. В.

6. Школьным координаторам по сопровождению введения обновленных ФГОС СОО

обеспечить:

-контроль и исполнение мероприятий плана-графика по введению обновленных

ФГОС СОО;

-координацию взаимодействия с муниципальным координатором Алексеевой С. И.

по организационно-методическим вопросам введения обновленных ФГОС СОО;

- методическое и информационное сопровождение процесса введения обновленных

ФГОС СОО;

-  проведение промежуточного мониторинга готовности МАОУ «Кабанская СОШ» к

введению ФГОС СОО в десятых классах с 01.04.2023 г.

Директор МАОУ «Кабанская СОШ»                                                Вяткина В. И.

https://rulaws.ru/acts/Prikaz-Minobrnauki-Rossii-ot-17.05.2012-N-413/
https://rulaws.ru/acts/Prikaz-Minobrnauki-Rossii-ot-17.05.2012-N-413/

Утверждаю

Приказ №51 от 30.03.2023г

Директор                       __________ Вяткина В. И.

Приложение 1

Положение

 о школьной рабочей группе

 по вопросам подготовки   введения обновленных ФГОС СОО

в МАОУ «Кабанская СОШ»

1. Общие положения

1.1. Школьная рабочая группа по вопросам подготовки к введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

среднего общего образования (далее – Рабочая группа) является

консультативно-совещательным органом при МАОУ «Кабанская СОШ»

1.2. Рабочая группа создается на период введения и реализации

обновленных ФГОС среднего общего образования.

1.3. Рабочая группа создается с целью организационно-методического

сопровождения введения и реализации ФГОС среднего общего образования

(далее - ФГОС) и осуществляет общее руководство и координацию действий

по введению и реализации ФГОС в МАОУ «Кабанская СОШ»

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется

федеральным законодательством в области образования, нормативными

правовыми актами Минпросвещения России, Минобрнауки Республики

Бурятия.

2. Основные задачи деятельности Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

- разработка предложений и рекомендаций по вопросам организации

введения ФГОС в МАОУ «Кабанская СОШ»;

- подготовка предложений в решении актуальных проблем введения

ФГОС;

- подготовка предложений о внесении необходимых изменений и

дополнений по вопросам, касающимся обеспечения введения и реализации

ФГОС;

- участие в организации и проведении научно-практических,

методических  мероприятий по данным вопросам.

2.2. Рабочая группа для выполнения возложенных на неё задач

вправе:

- регулярно заслушивать информацию школьных координаторов, членов

рабочей группы по вопросам введения  обновленных ФГОС;

- осуществлять анализ работы школы по данным вопросам;

- осуществлять подготовку предложений по вопросам организации

введения ФГОС.

3. Порядок Работы Рабочей группы.

3.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, не

реже 1 раза в месяц.

3.2. Повестка заседания Рабочей группы формируется Председателем

рабочей группы на основе решений рабочей группы, предложений членов

рабочей группы и утверждается на заседании рабочей группы.

3.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствовало не менее 2/3 списочного состава членов рабочей группы.

3.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством,

оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем рабочей

группы или заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем

рабочей группы.

4. Состав рабочей группы.

4.1. Председателем Рабочей группы является директор МАОУ «Кабанская

СОШ».

4.2. Состав Рабочей группы утверждается приказом МАОУ «Кабанская

СОШ».

4.3. Персональный состав Рабочей группы формируется из представителей:

заместителей директора школы, руководителей методических объединений.

5. Заключительные положения

5.1. Рабочая группа создается и прекращает свою деятельность в

соответствии с приказом МАОУ «Кабанская СОШ».

Необходимые изменения и дополнения в Положение вносятся на основании

решения Рабочей группы и утверждаются приказом МАОУ «Кабанская

СОШ».

Приложение 2

к приказу №51 от 30.03.2023г

Состав Школьной рабочей группы.

1. Вяткина В. И., директор МАОУ «Кабанская СОШ» - председатель

2. Вторушина И. П., заместитель директора по УВР, школьный

координатор по сопровождению введения обновленных ФГОС СОО, -

заместитель председателя

3. Кривогорницына А. В., заместитель директора по УВР, школьный

координатор по сопровождению введения обновленных ФГОС СОО, -

секретарь

4. Зарубина А. Н., заместитель директора по ВР

5. Суворова Э. С., заместитель директора по ВР

6. Округина М. М., учитель русского языка и литературы, руководитель

МО учителей русского языка и литературы

7. Волкова О. И., учитель математики, руководитель МО учителей

математики

8. Смирнова Е. В., учитель английского языка, руководитель МО

учителей английского языка

9. Карпова Е. И., учитель химии и биологии, руководитель МО «Природа»

10. Николаева Н. С., учитель истории и обществознания, руководитель

МО учителей истории и обществознания

11. Балдакова Е. И., учитель технологии, руководитель МО учителей

технологии

12. Левченко А. В., учитель физической культуры, руководитель МО

учителей физической культуры

13. Иванова О. А., заведующая библиотекой

14. Бусовикова С. А. – школьный психолог